
 
 

1 - ATI Gruppo ecf spa (Capogruppo), Na.gest.global service srl 

Indirizzo: Roma - Via Curtatone 4 

Ente appaltante: Banca d'Italia di Roma 

Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Procedura aperta per l'affidamento dell'attività di 

conduzione e manutenzione ordinaria programmata, correttiva e/o a richiesta, impiantistica ed edile. Lotto 

n. 1 Complesso immobiliare di Via Nazionale 91 (Roma). 

Importo: 35.900.000,00 

Categoria: OG1 (III  1.033.000), OG2 (III  1.033.000), OS3 (II   516.000), OS19 (II   516.000), OS28 (III  

1.033.000), OS30 (III  1.033.000) 

Data aggiudicazione: 15/04/2020 

Termine: 31/01/2018 

Prezzo offerto: 27.294.560,00 

 

2- ATI Installazioni Impianti spa (Capogruppo), Napla g. appalti srl 

Indirizzo: Roma - Via della Magliana, 218 

Ente appaltante: Banca d'Italia di Roma 

Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Procedura aperta per l'affidamento dell'attività di 

conduzione e manutenzione ordinaria programmata, correttiva e/o a richiesta, impiantistica ed edile. Lotto 

n. 2 Area Centro storico. 

Importo: 29.868.950,00 

Categoria: OG1 (III  1.033.000), OG2 (III  1.033.000), OS3 (II   516.000), OS19 (II   516.000), OS28 (III  

1.033.000), OS30 (III  1.033.000) 

Data aggiudicazione: 31/01/2020 

Termine: 31/01/2018 

Prezzo offerto: 23.311.010,21 

 

3 - ATI Giovanni Putignano & figli srl (Capogruppo), Bio system company srl 



Indirizzo: Noci (BA) - Zona Industriale 

Ente appaltante: Acquedotto Pugliese Spa di Bari 

Oggetto: Procedura aperta. P1091 Affidamento progettazione esecutiva ed esecuzione lavori 

potenziamento dell'imp. dep. di Bari Est. 

Importo: 24.004.456,78 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 07/05/2020 

Termine: 25/07/2019 

Prezzo offerto: 17.752.170,24 

 

4 - ATI Teorema spa (Capogruppo), Labanalysis s.r.l., Ecologica spa 

Indirizzo: Acquaviva delle Fonti (BA) - Via per Sammichele Z.I. 

Ente appaltante: INVITALIA - Agenzia Nazionale per l'Attrazione degli Investimenti e lo Sviluppo d'Impresa 

Spa di Roma 

Oggetto: Procedura aperta. Bonifica ex Eternit: procedura per l'affidamento dell'appalto relativo al 

«completamento delle attività di bonifica dell'area "ex Eternit" del SIN di Bagnoli — Coroglio». 

Importo: 19.987.569,46 

Categoria: OG12 (VII  15.494.000), OS1 (II   516.000), OS20-B (I    258.000), OS21 (III bis 1.500.000), OS23 (II   

516.000), OG1 (I    258.000) 

Data aggiudicazione: 20/05/2020 

Termine: 06/08/2019 

Prezzo offerto: 17.926.345,02 

 

5 - Hitachi Rail (ex Ansaldo Sts spa) 

Indirizzo: Genova (GE) - Via Mantovani, 3-5 

Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 

Oggetto: Procedura negoziata senza bando. Numero di riferimento: DAC.0173.2019 - Accordo quadro per la 

manutenzione straordinaria e upgrading tecnologico degli impianti di tecnologia proprietaria Hitachi STS 

ACC ACCM e SCC SCCM del nodo di Genova e delle linee afferenti in dipendenza dell'innesto del terzo 

Valico dei Giovi e dell'attrezzaggio ERTMS del corridoio Genova-Milano 

Importo: 19.814.600,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 13/05/2020 

Termine: Non specificato 



Prezzo offerto: 19.814.600,00 

 

6  - Simeone spa 

Indirizzo: Poggio Imperiale (FG) - Piazza Imperiale, 25 

Ente appaltante: Consorzio di Bonifica delle Marche di Pesaro 

Oggetto: Procedura aperta. Irrigazione valle del fiume Musone «Settori H-Hbis-Hter», Stralcio funzionale 

«Settori Hbis-Hter». Realizzazione di una rete di adduzione e distribuzione di acqua per irrigazione per una 

lunghezza complessiva di circa 20 km e una superficie lorda di circa 1 750 ha. Tale opera si svilupperà a 

partire dalla derivazione, da realizzarsi sulla condotta esistente DN1000 in loc. Cervidone di Cingoli, e 

proseguirà passando per loc. San Faustino di Cingoli fino ad arrivare al Comune di Montefano in zona 

Fratte, lungo la vallata del fiume Fiumicello. 

Importo: 15.484.015,46 

Categoria: OG6 (VII  15.494.000) 

Data aggiudicazione: 21/05/2020 

Termine: 06/03/2020 

Prezzo offerto: 14.256.922,72 

 

7 - Sales spa 

Indirizzo: Roma - Via Nizza, 11 

Ente appaltante: Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Settentrionale 

Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori per la Nuova strada di accesso 

al porto di Piombino – Stralcio SS398 dello svincolo Gagno-Terre Rosse 

Importo: 13.770.000,00 

Categoria: OG3 (VI   10.329.000), OG6 (II   516.000), OG12 (III  1.033.000), OS12-A (II   516.000), OS21 (IV-bis 

3.500.000) 

Data aggiudicazione: 15/11/2019 

Termine: 03/05/2018 

Prezzo offerto: 9.669.200,94 

 

8 - ATI Consorzio stabile modenese società consortile per azioni (Capogruppo), Quadrio gaetano 

costruzioni spa 

Indirizzo: Modena (MO) 

Ente appaltante: Consorzio della Bonifica Renana di Bologna 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di prolungamento del condotto di adduzione primaria dal C.E.R. 

finalizzato all'alimentazione del sistema idrico dell'alta pianura bolognese in sinistra del fiume Reno. 



Importo: 8.558.805,05 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 30/03/2020 

Termine: 27/01/2020 

Prezzo offerto: 7.593.204,35 

 

9 - Consorzio integra società cooperativa 

Indirizzo: Bologna (BO) - Via Marco Emilio Lepidio, 182/2 

Ente appaltante: Consorzio di Bonifica della Media Pianura Bergamasca di Bergamo 

Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 3 lotti - Lavori di razionalizzazione degli usi irrigui sui 

comprensori irrigati con acque del fiume Serio finalizzato al risparmio della risorsa idrica della roggia Serio e 

della roggia Borgogna. Lotto n. 2 Comprensori irrigati con acque del fiume Serio finalizzato al risparmio 

della risorsa idrica della roggia Borgogna impianto irriguo Serio 8-9. 

Importo: 5.376.435,97 

Categoria: OG8 (VI   10.329.000) 

Data aggiudicazione: 30/04/2020 

Termine: 20/01/2020 

Prezzo offerto: 4.998.942,37 

 

10 - ATI A.i.c.o. società consortile a responsabilità limitata scarl (Capogruppo), Indedil s.r.l. 

Indirizzo: Roma 

Ente appaltante: Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di Agrigento 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria, nonché di adeguamento 

impiantistico del centro hotspot di Lampedusa – opere rimanenti. 

Importo: 5.258.847,50 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 06/03/2020 

Termine: 28/01/2020 

Prezzo offerto: 3.984.037,55 

 

11 - Patella srl 

Indirizzo: Montorio al Vomano (TE) 

Ente appaltante: Camera dei Deputati di Roma 



Oggetto: Procedura ristretta. Lavori di manutenzione edile e opere edili nelle sedi della Camera dei 

deputati. 

Importo: 4.536.754,00 

Categoria: OG1, OG2 

Data aggiudicazione: 29/04/2020 

Termine: 23/12/2016 

 

12 - ATI Flu.mar. srl (Capogruppo), Reggiani srl 

Indirizzo: Boretto (RE) - Via Vergine, 17 

Ente appaltante: Consorzio di Bonifica della Media Pianura Bergamasca di Bergamo 

Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 3 lotti - Lavori di razionalizzazione degli usi irrigui sui 

comprensori irrigati con acque del fiume Serio finalizzato al risparmio della risorsa idrica della roggia Serio e 

della roggia Borgogna. Lotto n. 3 Comprensori irrigati con acque di falda per la salvaguardia della risorsa 

idrica sotterranea impianto irriguo Caravaggio–Fontanili. 

Importo: 4.530.952,02 

Categoria: OG8 (V    5.165.000) 

Data aggiudicazione: 30/04/2020 

Termine: 20/01/2020 

Prezzo offerto: 4.222.598,52 

 

13 - ATI Subissati srl (Capogruppo), Cat impianti srl, Ubi leasing spa 

Indirizzo: Ostra Vetere (AN) - Via F.lli Lombardi, 06 

Ente appaltante: Comune di Riccione 

Oggetto: Procedura aperta. Attivazione di un Partenariato Pubblico-Privato ai sensi dell'art. 3 c. 1 lett. eee), 

art. 180 e art. 187 D.Lgs 50/2016, concernente la progettazione definitiva, la progettazione esecutiva, il 

finanziamento, il rifacimento e la manutenzione della scuola elementare di via Catullo nel Comune di 

Riccione. 

Importo: 4.344.623,35 

Categoria: OG1 (IV   2.582.000), OS28 (II   516.000), OS30 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 05/09/2019 

Ribasso: 16,63% 

 

14 - Consorzio innova società cooperativa consortile 



Indirizzo: Bologna (BO) - Via Papini, 18 

Ente appaltante: Consorzio di Bonifica della Media Pianura Bergamasca di Bergamo 

Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 3 lotti - Lavori di razionalizzazione degli usi irrigui sui 

comprensori irrigati con acque del fiume Serio finalizzato al risparmio della risorsa idrica della roggia Serio e 

della roggia Borgogna. Lotto n. 1 Comprensori irrigati con acque del fiume Serio finalizzato al risparmio 

della risorsa idrica della roggia Serio impianto irriguo Serio 4-6. 

Importo: 4.322.306,86 

Categoria: OG8 (V    5.165.000) 

Data aggiudicazione: 30/04/2020 

Termine: 20/01/2020 

Prezzo offerto: 4.032.777,86 

 

15 - ATI X-lam dolomiti srl (Capogruppo), Silo srl, Dott. gallina srl, Vertunno di giacomo luigi gaiotto 

architetto, Idra srl, Tecno world group srl 

Indirizzo: Castel Ivano (TN) 

Ente appaltante: A.R.T.E. - Azienda Regionale Territoriale per l'Edilizia della Provincia di Genova 

Oggetto: Partenariato per l'innovazione. Progettazione, sviluppo e realizzazione di modulo abitativo 

denominato CasArte mediante partenariato per l'innovazione ai sensi dell'art. 65, D.Lgs. 50/2016. 

Importo: 4.150.000,00 

Categoria: OG1 (III  1.033.000), OS19 (I    258.000) 

Data aggiudicazione: 19/05/2020 

Termine: 16/07/2018 

Rialzo: 0,1% 

 

16 - Edil domus srl 

Indirizzo: Roccaraso (AQ) - Viale dei Tigli, 5 

Ente appaltante: Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Provveditorato Interregionale alle Opere 

Pubbliche Lombardia ed Emilia Romagna di Milano 

Oggetto: Procedura aperta. 821/E Opere finalizzate alla riattivazione ex sala cinematografica Arcobaleno I 

sita in Bologna in Via Rizzoli - piazza Re Enzo. 

Importo: 2.417.670,67 

Categoria: OG2, OS28, OS30 

Data aggiudicazione: 20/04/2020 

Termine: 24/01/2020 



Prezzo offerto: 2.253.868,23 

 

17 - Flaminia garden srl 

Indirizzo: Roma - Via Falcade, 60 

Ente appaltante: A.T.A.C. Spa - Azienda per la Mobilità del Comune di Roma 

Oggetto: Procedura aperta. 106/2019 Affidamento dell'appalto misto relativo alla manutenzione e 

controllo del patrimonio arboreo della Ferrovia Roma-Viterbo. 

Importo: 2.408.180,59 

Categoria: OG13 (II   516.000), OS24 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: 18/12/2019 

Termine: 25/09/2019 

Prezzo offerto: 1.306.837,29 

 

18 - Co.ge.a. Impresit srl 

Indirizzo: Ogliastro Cilento (SA) - Loc. Terziere Zona Ind.le 

Ente appaltante: Comune di San Giovanni a Piro 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di adeguamento e manutenzione straordinaria strada comunale Vecchia 

Bosco - Policastro - I lotto. 

Importo: 2.210.000,00 

Categoria: OG3 (IV   2.582.000), OS21 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: 11/05/2020 

Termine: Non specificato 

Ribasso: 11,24% 

 

19 - Esatek srl 

Indirizzo: Pignataro Interamna (FR) - Via Ausonia Km 4 

Ente appaltante: Poste Italiane Spa di Roma 

Oggetto: Procedura aperta. Affidamento del servizio di revamping e di manutenzione ordinaria e 

straordinaria degli impianti e delle apparecchiature situate presso il magazzino automatizzato di Scanzano. 

Importo: 1.961.525,76 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 24/04/2020 

Termine: 02/08/2019 



Prezzo offerto: 1.895.525,85 

 

20 - ATI Kyneo energy e  facility  srl (Capogruppo), Ccpl consorzio cooperative di produzione e lavoro soc. 

coop. 

Ente appaltante: Comune di Quistello 

Oggetto: Procedura aperta. Concessione dei servizi di gestione e riqualificazione energetica degli impianti di 

pubblica illuminazione del Comune di Quistello - Finanziamento tramite terzi 

Importo: 1.912.807,35 

Categoria: OG10 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: 16/05/2020 

Termine: 29/07/2019 

Prezzo offerto: 1.357.558,35 

 

21 - Tea reteluce srl 

Indirizzo: Mantova (MN) - Via Taliercio, 3 

Ente appaltante: Comune di Villimpenta 

Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. Concessione del servizio di illuminazione pubblica, con annessa riqualificazione energetica e 

adeguamento normativo degli impianti. 

Importo: 1.754.000,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 28/02/2020 

Termine: 14/01/2020 

Prezzo offerto: 1.753.826,60 

 

22 - ATI Edil san felice srl (Capogruppo), Bonifico group srl 

Ente appaltante: Tangenziale di Napoli Spa di Napoli 

Oggetto: Procedura aperta. App. 237 - Accordo quadro misto servizi e lavori per la manutenzione ordinaria 

e ricorrente della A/56 

Importo: 1.743.145,74 

Categoria: OG3, OS12-A 

Data aggiudicazione: 27/04/2020 

Termine: 25/07/2019 



Prezzo offerto: 1.743.145,74 

 

23 - ATI Marino costruzioni srl (Capogruppo), I.c.e.s. srl 

Indirizzo: San Zenone al Lambro (MI) - Via Maestri del Lavoro, 19 

Ente appaltante: Comune di Piacenza 

Oggetto: Procedura aperta. Procedura aperta per l'affidamento del servizio di manutenzione invernale di 

sgombero neve e salatura antighiaccio delle strade comunali per le stagioni invernali: da annualità 2020-

2021 compresa, all'annualità 2022-2023 compresa 

Importo: 1.680.000,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 21/01/2020 

Prezzo offerto: 1.596.033,60 

 

24 - ATI Luigi Alfieri Costruzioni s.r.l. (Capogruppo), C.g.c. srl, Codispoti gennaro 

Ente appaltante: Comune di Soveria Simeri 

Oggetto: Procedura aperta. Demolizione di un fabbricato esistente di proprietà comunale (ex asilo Nido) e 

ricostruzione da adibire a scuola elementare. 

Importo: 1.318.188,25 

Categoria: OG1 (III  1.033.000), OS21 (I    258.000), OG11 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 08/10/2019 

Prezzo offerto: 1.240.135,92 

 

25 - Impresa Milesi geom.  Sergio s.r.l. 

Indirizzo: Gorlago (BG) 

Ente appaltante: Comune di Lissone 

Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 2 lotti - Lavori di rifacimento manti d'usura, formazione 

nuovi marciapiedi ed eliminazione barriere architettoniche - Anni 2019/2020. Lotto II - Parcheggio Via 

Beato Angelico 

Importo: 1.271.571,28 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 27/04/2020 



Termine: 17/01/2020 

Prezzo offerto: 934.259,65 

 

26 - Ediltecna s.r.l. 

Ente appaltante: Comune di Pieve Emanuele 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ristrutturazione centro civico in Piazza Puccini in relazione al 

cosiddetto Bando delle periferie. 

Importo: 1.236.411,75 

Categoria: OG1 (III  1.033.000), OS28 (I    258.000), OS30 (I    258.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 09/10/2019 

Prezzo offerto: 911.650,59 

 

27 - Scientia srl 

Indirizzo: Forlì (FC) - Viale G. Matteotti, 76 

Ente appaltante: A.N.AS. Spa - Ente Nazionale per le Strade - Struttura Territoriale Piemonte e Valle d'Aosta 

Oggetto: Procedura aperta. AOLAV 016-19 S.S. 26 Dir "della Valle d'Aosta": Interventi di ripristino 

strutturale e corticale profondi con eventuali rinforzi strutturali, impermeabilizzazioni e regimentazione 

delle acque di piattaforma degli impalcati, giunti di dilatazione ed adeguamento delle barriere di protezione 

dei viadotti pallesieux, Pianbiolley, Torrente Verrand, Courmayer, Dolonne, Torrente Sapin, Entreves tra i 

km 0+000 e 7+580 - Struttura Territoriale Piemonte e Valle d'Aosta. 

Importo: 1.212.145,00 

Categoria: OG3 (III bis 1.500.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 02/03/2020 

Ribasso: 22,89% 

 

28 - ATI Solare e Sociale scarl (Capogruppo), Imeb srl 

Indirizzo: Budrio (BO) - Via L. Menarini, 42 

Ente appaltante: Comune di Monghidoro 

Oggetto: Procedura aperta. Servizio di gestione degli impianti d'illuminazione pubblica comunali attraverso 

contratto di rendimento energetico con iniziale riqualificazione degli impianti esistenti. 

Importo: 1.153.384,00 

Categoria: OG10 (II   516.000) 



Data aggiudicazione: 22/05/2020 

Termine: 06/03/2020 

Prezzo offerto: 1.042.520,64 

 

29 - ATI Riccio Costruzioni soc. coop. (Capogruppo), S.a.p. Costruzioni srl 

Indirizzo: Quarto (NA) - Via Viticella, 16 

Ente appaltante: Comune di San Severo 

Oggetto: Procedura aperta. Gara n.G00478/2020 - S.U.A. San Severo - Interventi di manutenzione 

straordinaria post indagini diagnostiche sui solai dell'edificio scolastico via Ergidio 

Importo: 1.140.674,36 

Categoria: OG2 (III  1.033.000), OG11 

Data aggiudicazione: 27/04/2020 

Termine: 17/03/2020 

Prezzo offerto: 797.227,43 

 

30 - ATI Iti Costruzioni srl (Capogruppo), Curimmobiliare  srl 

Indirizzo: Cerignola (FG) - Via E. De Nicola, 23/24 

Ente appaltante: Comune di Stornara 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di completamento della costruzione scuola elementare Via Roma, 39. 

Importo: 1.072.500,00 

Categoria: OG1, OS3, OS28, OS30, OG11 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 08/04/2019 

Ribasso: 3,45% 


